[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БОГОТОЛА

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 14 » ___02___2024   г.        г. Боготол                             № 0199-п
О внесении изменений в постановление администрации города Боготола от 30.09.2013 № 1247-п «Об утверждении муниципальной программы города Боготола «Развитие инвестиционной деятельности, малого и среднего предпринимательства»»
В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», постановлением администрации города Боготола от 09.08.2013 № 0963-п «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ города Боготола, их формирования и реализации», руководствуясь п. 10 ст. 41, ст. 71, ст. 72, ст. 73 Устава городского округа город Боготол Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации города Боготола от 30.09.2013 № 1247-п «Об утверждении муниципальной программы города Боготола «Развитие инвестиционной деятельности, малого и среднего предпринимательства»» следующие изменения:
1.1. В приложении к постановлению:
1.1.1. В паспорте муниципальной программы города Боготола «Развитие инвестиционной деятельности, малого и среднего предпринимательства» строку «Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы» изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

1.1.2. Приложение № 2 к муниципальной программе города Боготола «Развитие инвестиционной деятельности, малого и среднего предпринимательства» изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

1.1.3. Приложение № 3 к муниципальной программе города Боготола «Развитие инвестиционной деятельности, малого и среднего предпринимательства» изложить в новой редакции согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.

1.1.4. В приложении № 4 к муниципальной программе города Боготола «Развитие инвестиционной деятельности, малого и среднего предпринимательства» в паспорте подпрограммы 1 «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства на территории города Боготола» строку «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы» изложить в новой редакции согласно приложению № 4 к настоящему постановлению.

1.1.5. Приложение № 2 подпрограммы 1 «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства на территории г. Боготола» изложить в новой редакции согласно приложению № 5 к настоящему постановлению.

1.1.6. В приложении № 5 к муниципальной программе города Боготола «Развитие инвестиционной деятельности, малого и среднего предпринимательства» в паспорте подпрограммы 2 «Муниципальная поддержка развития инвестиционной деятельности» строку «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы» изложить в новой редакции согласно приложению № 6 к настоящему постановлению.
1.1.7. Приложение № 2 к паспорту подпрограммы 2 «Муниципальная поддержка развития инвестиционной деятельности» изложить в новой редакции согласно приложению № 7 к настоящему постановлению.

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации города Боготола https://bogotolcity.gosuslugi.ru в сети Интернет и опубликовать в официальном печатном издании газете «Земля боготольская».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.
Глава города Боготола                                                               Е.М. Деменкова
Бухарова Елена Николаевна
Гамбулатова Елена Владимировна
6-34-28
6 экз.

Приложение № 1
к постановлению администрации города Боготола

от «_14_» _02_ 2024 г. № 0199-п
1. ПАСПОРТ

муниципальной программы города Боготола

«Развитие инвестиционной деятельности,

малого и среднего предпринимательства»

	Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы

	Общий объем финансирования программы составит - 32 354,6 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год - 2 709,5 тыс. руб.;

2015 год - 4 550,8 тыс. руб.;

2016 год - 2 413,5 тыс. руб.;

2017 год - 2 025,9 тыс. руб.;

2018 год - 3 333,9 тыс. руб.;

2019 год - 3 587,5 тыс. руб.;

2020 год - 2 540,3 тыс. руб.;

2021 год - 519,5 тыс. руб.;

2022 год - 2 165,4 тыс. руб.;
2023 год - 4 715,3 тыс. руб.;
2024 год - 1 896,5 тыс. руб.;
2025 год - 1 896,5 тыс. руб.
из них за счет средств:

федерального бюджета - 3 794,9 тыс. руб., в том числе по годам:

2014 год - 1 170,2 тыс. руб.;

2015 год - 2 624,7 тыс. руб.;

2016 год - 0,0 тыс. руб.;

2017 год - 0,0 тыс. руб.;

2018 год - 0,0 тыс. руб.;

2019 год - 0,0 тыс. руб.;

2020 год - 0,0 тыс. руб.;

2021 год - 0,0 тыс. руб.;

2022 год - 0,0 тыс. руб.;
2023 год - 0,0 тыс. руб.;
2024 год - 0,0 тыс. руб.;
2025 год - 0,0 тыс. руб.
краевого бюджета - 15 954,9 тыс. руб., в том числе по годам:

2014 год - 597,0 тыс. руб.;

2015 год - 724,0 тыс. руб.;

2016 год - 1 500,0 тыс. руб.;

2017 год - 1 000,0 тыс. руб.;

2018 год - 2 265,9 тыс. руб.;

2019 год - 3 022,1 тыс. руб.;

2020 год - 1 816,2 тыс. руб.;

2021 год - 0,0 тыс. руб.;

2022 год - 1 273,7 тыс. руб.;
2023 год - 1 822,0 тыс. руб.;
2024 год - 967,0 тыс. руб.;
2025 год - 967,0 тыс. руб.
местного бюджета - 12 604,8 тыс. руб., в том числе по годам:

2014 год - 942,3 тыс. руб.;

2015 год - 1 202,1 тыс. руб.;

2016 год - 913,5 тыс. руб.;

2017 год - 1 025,9 тыс. руб.;

2018 год - 1 068,0 тыс. руб.;

2019 год - 565,4 тыс. руб.;

2020 год - 724,1 тыс. руб.;

2021 год - 519,5 тыс. руб.;

2022 год - 891,7 тыс. руб.;
2023 год - 2 893,3 тыс. руб.;
2024 год - 929,5 тыс. руб.;
2025 год - 929,5 тыс. руб.

Приложение № 2

к постановлению администрации города Боготола

от «_14_» _02_ 2024 г. № 0199-п
ИНФОРМАЦИЯ

О РЕСУРСНОМ ОБЕСПЕЧЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ГОРОДА БОГОТОЛА ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ ГОРОДСКОГО БЮДЖЕТА, В ТОМ ЧИСЛЕ СРЕДСТВ, ПОСТУПИВШИХ ИЗ БЮДЖЕТОВ ДРУГИХ УРОВНЕЙ БЮДЖЕТНОЙ

СИСТЕМЫ И БЮДЖЕТОВ ГОСУДАРСТВЕННЫХ ВНЕБЮДЖЕТНЫХ ФОНДОВ

(тыс. рублей)

	№ п/п
	Статус (муниципальная программа, подпрограмма)
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, мероприятий
	Наименование главного распорядителя бюджетных средств (далее - ГРБС)
	Код бюджетной классификации
	2023
	2024
	2025
	Итого

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР

	1
	Муниципальная программа
	«Развитие инвестиционной деятельности, малого и среднего предпринимательства»

	всего, в том числе:
	Х
	Х
	Х
	Х
	4 715,3
	1 896,5
	1 896,5
	8 508,3

	ответственный исполнитель муниципальной программы по ГРБС Администрация города, всего
	117
	0412
	0800000000
	Х
	4 715,3
	1 896,5
	1 896,5
	8 508,3

	соисполнитель, по ГРБС Администрация города, всего
	117
	0412
	0800000000
	Х
	4 715,3
	1 896,5
	1 896,5
	8 508,3

	2
	Подпрограмма 1
	«Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства на территории города Боготола»
	всего, в том числе:
	Х
	Х
	Х
	Х
	2 002,7
	 1 166,8
	1 166,8
	4 336,3

	ответственный исполнитель подпрограммы по ГРБС Администрация города, всего
	117
	0412
	0810000000
	Х
	2 002,7
	1 166,8
	1 166,8
	4 336,3

	3
	Мероприятие 1
	Проведение «Дня предпринимателя»
	всего, в том числе:
	Х
	Х
	Х
	Х
	0,0
	20,0
	20,0
	40,0

	ответственный исполнитель подпрограммы по ГРБС Администрация города, всего
	117
	0412
	0810064830
	244
	0,0
	20,0
	20,0
	40,0

	4
	Мероприятие 2
	Информационно-просветительское обеспечение социального предпринимательства
	всего, в том числе:
	X
	X
	X
	X
	5,0
	0,0
	0,0
	5,0

	ответственный исполнитель подпрограммы по ГРБС Администрация города, всего
	117
	0412
	0810064870
	244
	5,0
	0,0
	0,0
	5,0

	5
	Мероприятие 3
	Содействие участию субъектов малого и среднего предпринимательства в выставках, ярмарках
	всего, в том числе:
	Х
	Х
	Х
	Х
	79,8
	79,8
	79,8
	239,4

	ответственный исполнитель подпрограммы по ГРБС Администрация города, всего
	117
	0412
	0810064860
	244
	79,8
	79,8
	79,8
	239,4

	6
	Мероприятие 4
	Субсидии субъектам малого и среднего предпринимательства и самозанятым гражданам на возмещение затрат при осуществлении предпринимательской деятельности
	всего, в том числе:
	Х
	Х
	Х
	Х
	1 017,9
	1 027,0
	1 027,0
	3 071,9

	ответственный исполнитель подпрограммы по ГРБС Администрация города, всего
	117
	0412
	08100S6070
	813
	50,9
	60,0
	60,0
	170,9

	813
	967,0
	967,0
	967,0
	2 901,0

	7
	Мероприятие 5
	Гранты в форме субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства на начало ведения предпринимательской деятельности
	всего, в том числе:
	Х
	Х
	Х
	Х
	900,0
	40,0
	40,0
	980,0

	ответственный исполнитель подпрограммы по ГРБС Администрация города, всего
	117
	0412
	08100S6680
	813
	45,0
	40,0
	40,0
	125,0

	813
	855,0
	0
	0
	855,0

	8
	Подпрограмма 2
	«Муниципальная поддержка развития инвестиционной деятельности»
	всего, в том числе:
	Х
	Х
	Х
	Х
	2 712,6
	729,7
	729,7
	4 172,0

	ответственный исполнитель подпрограммы по ГРБС Администрация города, всего

	117
	0412
	0820000000
	244
	2 712,6
	729,7
	729,7
	4 172,0

	9
	Мероприятие 1
	Разработка нормативно-правовой базы для осуществления инвестиционной деятельности
	всего, в том числе:
	Х
	Х
	Х
	Х
	0
	0
	0
	0

	ответственный исполнитель подпрограммы по ГРБС Администрация города, всего
	Х
	Х
	Х
	Х
	0
	0
	0
	0

	10
	Мероприятие 2
	Создание и сопровождение в системе Интернет сайта либо раздела на официальном сайте на тему продвижения инвестиционного потенциала города

	всего, в том числе:
	Х
	Х
	Х
	Х
	0
	0
	0
	0

	ответственный исполнитель подпрограммы по ГРБС Администрация города, всего
	Х
	Х
	Х
	Х
	0
	0
	0
	0

	11
	Мероприятие 3
	Учет и оценка муниципального имущества, постановка на кадастровый учет и регистрация права собственности бесхозных объектов капитального строительства, коммунальной инфраструктуры

	всего, в том числе:
	Х
	Х
	Х
	Х
	1 719,5
	729,7
	729,7
	3 178,9

	ответственный исполнитель подпрограммы по ГРБС Администрация города, всего
	117
	0412
	0820065040
	244
	1 399,5
	729,7
	729,7
	2 858,9

	0113

	830
	320,0
	0,0
	0,0
	320,0

	12
	Мероприятие 4
	Приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность
	всего, в том числе:
	Х
	Х
	Х
	Х
	993,1
	0,0
	0,0
	993,1

	ответственный исполнитель подпрограммы по ГРБС Администрация города, всего
	117
	0113
	0820065050
	412
	993,1
	0,0
	0,0
	993,1

Приложение № 3

к постановлению администрации города Боготола

от «_14_» _02_ 2024 г. № 0199-п
ИНФОРМАЦИЯ

ОБ ИСТОЧНИКАХ ФИНАНСИРОВАНИЯ ПОДПРОГРАММ, ОТДЕЛЬНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

ГОРОДА БОГОТОЛА (СРЕДСТВА ГОРОДСКОГО БЮДЖЕТА, В ТОМ ЧИСЛЕ СРЕДСТВА, ПОСТУПИВШИЕ

ИЗ БЮДЖЕТОВ ДРУГИХ УРОВНЕЙ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ, БЮДЖЕТОВ

ГОСУДАРСТВЕННЫХ ВНЕБЮДЖЕТНЫХ ФОНДОВ)

	№ п/п
	Статус (муниципальная программа)
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы
	Уровень бюджетной системы/ источники финансирования
	2023
	2024
	2025
	Итого

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Муниципальная программа
	«Развитие инвестиционной деятельности, малого и среднего предпринимательства»
	Всего
	4 715,3
	1 896,5
	1 896,5
	8 508,3

	в том числе

	Бюджет города
	2 893,3
	929,5
	929,5
	4 752,3

	Краевой бюджет
	1 822,0
	967,0
	967,0
	3 756,0

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2
	Подпрограмма 1
	«Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства на территории города Боготола»
	Всего
	2 002,7
	1 166,8
	1 166,8
	4 336,3

	в том числе

	Бюджет города
	180,7
	199,8
	199,8
	580,3

	Краевой бюджет
	1 822,0
	967,0
	967,0
	3 756,0

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3
	Подпрограмма 2
	«Муниципальная поддержка развития инвестиционной деятельности»
	Всего
	2 712,6
	729,7
	729,7
	4 172,0

	в том числе

	Бюджет города
	2 712,6
	729,7
	729,7
	4 172,0

	Краевой бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

Приложение № 4
к постановлению администрации

города Боготола

от «_14_» _02_ 2024 г. № 0199-п
Подпрограмма 1
«Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства

на территории города Боготола»
Паспорт подпрограммы 1
	Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы
	Общий объем финансирования подпрограммы составит 4 336,3 тыс. рублей, в том числе по годам:

2023 год - 2 002,7 тыс. рублей;
2024 год - 1 166,8 тыс. рублей;
2025 год - 1 166,8 тыс. рублей.
из них за счет средств:

федерального бюджета 0,0 тыс. руб., в том числе по годам:

2023 год - 0,0 тыс. рублей;
2024 год - 0,0 тыс. рублей;
2025 год - 0,0 тыс. рублей.
краевого бюджета 3 756,0 тыс. руб., в том числе по годам:

2023 год - 1 822,0 тыс. рублей;
2024 год - 967,0 тыс. рублей;
2025 год - 967,0 тыс. рублей;
местного бюджета - 580,3 тыс. руб., в том числе по годам:

2023 год - 180,7 тыс. рублей;
2024 год - 199,8 тыс. рублей;
2025 год - 199,8 тыс. рублей.

Приложение № 5

к постановлению администрации города Боготола

от «_14_»_02_2024 г. № 0199-п

                                                                                                     Перечень

 мероприятий подпрограммы

	Цели, задачи, мероприятия подпрограммы
	ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы по годам реализации программы,

(тыс. рублей)
	Ожидаемый непосредственный результат (краткое описание) от реализации подпрограммного мероприятия

(в натуральном выражении)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2023
	2024
	2025
	Итого

	Подпрограмма № 1 «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства на территории города Боготола»

	Цель подпрограммы: Создание благоприятных экономических и правовых условий для динамичного развития малого и среднего предпринимательства на территории города Боготола

	Задача 1. Формирование положительного имиджа малого и среднего предпринимательства на территории города Боготола

	Мероприятие 1

Проведение «Дня предпринимателя»
	Администрация

города Боготола
	117
	0412
	0810064830
	244
	0,0
	20,0
	20,0
	40,0
	Число субъектов малого и среднего предпринимательства на 10 000 жителей (ежегодно) не менее 167 единиц

	Мероприятие 2

Информационно-просветительское обеспечение социального предпринимательства
	Администрация города Боготола
	117
	0412
	0810064870
	244
	5,0
	0,0
	0,0
	5,0

	Задача 2. Расширение деловых возможностей и организации системы продвижения (продукции, работ, услуг)

	Мероприятие 3

Содействие участию субъектов малого и среднего предпринимательства в выставках, ярмарках

	Администрация

города Боготола
	117
	0412
	0810064860
	244
	79,8
	79,8
	79,8
	239,4
	Количество хозяйствующих субъектов, участвующих в Боготольской сельскохозяйственной ярмарке за период реализации подпрограммы 1 (нарастающим итогом) – не менее 10 400 единиц

	Задача 3.  Оказание финансовой поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства, а также физическим лицам, применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»

	Мероприятие 4

Субсидии субъектам малого и среднего предпринимательства и самозанятым гражданам на возмещение затрат при осуществлении предпринимательской деятельности
	Администрация города Боготола
	117
	0412
	08100S6070
	813
	50,9
	60,0
	60,0
	170,9
	За период реализации подпрограммы: поддержка не менее 39 субъектов малого и среднего предпринимательства,

создание не менее 113 рабочих мест, сохранение не менее 740 рабочих мест, объем привлеченных внебюджетных инвестиций в секторе малого и среднего предпринимательства не менее 42,7 млн. руб.

	813
	967,0
	967,0
	967,0
	2 901,0

	Мероприятие 5

Гранты в форме субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства на начало ведения предпринимательской деятельности
	Администрация города Боготола
	117
	0412
	08100S6680
	813
	45,0
	40,0
	40,0
	125,0

	813
	855,0
	0
	0
	855,0

	ИТОГО

	2 002,7
	1 166,8
	1 166,8
	4 336,3

Приложение № 6

к постановлению администрации

города Боготола

от «_14_» _02_ 2024 г. № 0199-п
Подпрограмма 2
«Муниципальная поддержка развития инвестиционной деятельности»
Паспорт подпрограммы 2

	Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы
	Общий объем финансирования подпрограммы составит 4 172,0 тыс. рублей, в том числе по годам:
2023 год - 2 712,6 тыс. рублей;

2024 год - 729,7 тыс. рублей;

2025 год - 729,7 тыс. рублей

из них:

за счет средств местного бюджета - 4 172,0 тыс. руб., в т.ч.:

2023 год - 2 712,6 тыс. рублей;

2024 год - 729,7 тыс. рублей;

2025 год - 729,7 тыс. рублей

Приложение № 7

к постановлению администрации

города Боготола

от «_14_» _02_ 2024 г. № 0199-п
Перечень

мероприятий подпрограммы
	Цели, задачи, мероприятия подпрограммы
	ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы по годам реализации подпрограммы,
(тыс. руб.)
	Ожидаемый непосредственный результат (краткое описание) от реализации подпрограммного мероприятия

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2023
	2024
	2025
	Итого на период

	Подпрограмма № 2 «Муниципальная поддержка развития инвестиционной деятельности»

	Цель подпрограммы: Привлечение инвестиций на территорию города

	Задача 1   Создание условий для активизации инвестиционной деятельности на территории городского округа.

	Мероприятие 1
Разработка нормативно-правовой базы для осуществления инвестиционной деятельности
	Администрация

города Боготола
	117
	Х
	Х
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Выполнение требований Стандарта деятельности органов местного самоуправления по обеспечению благоприятного инвестиционного климата в муниципальном образовании

	Мероприятие 2
Создание и сопровождение в системе Интернет сайта либо раздела на официальном сайте на тему продвижения инвестиционного потенциала города
	Администрация

города Боготола
	117
	Х
	Х
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие 3
Учет, оценка, передача в аренду муниципального имущества, постановка на кадастровый учет и регистрация права собственности бесхозяйных объектов капитального строительства, коммунальной инфраструктуры
	Администрация

города Боготола

	117
	0412
	0820065040
	244
	1 399,5
	729,7
	729,7
	2 858,9
	Оценка имущества, предназначенного к сдаче в аренду или

продаже, выявление и оформление в собственность бесхозных объектов

	0113

	830
	320,0
	0,0
	0,0
	320,0

	Мероприятие 4

Приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность
	Администрация города Боготола
	117
	0113
	0820065050
	412
	993,1
	0,0
	0,0
	993,1
	Приобретение 1/3 доли в праве общей долевой собственности в квартире МКД

	ИТОГО

	2 712,6
	729,7
	729,7
	4 172,0